II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de
outros serviços e compras; 

1.1. Cabe ressaltar que o valor foi atualizado conforme o Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024,
passando a ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES

2.1. Constitui objeto do presente instrumento a contratação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE SAÚDE/PERÍCIA
MÉDICA A SER PRESTADO POR MÉDICO COM ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DO

[...]

Assim, o valor total estimado para a vigência anual da contratação
será fracionado e pago de forma proporcional à demanda mensal, não havendo repasse de valores fixos
ou antecipados.

3.1.1. Pela execução do objeto, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor proporcional de
R$ 50.040,00(cinquenta mil e quarenta reais) a execução, considerando os critérios definidos para medir,
em até 30 (trinta) dias após a apresentação de nota fiscal, devidamente atestada pelo fiscal designado
pelo(a) JENILSON ALVES DE CIRQUEIRA, PRESIDENTE GURUPI PREV, DECRETO
MUNICIPAL N 711/2024, PRESIDENTE, e não estão livres da incidência dos tributos legalmente